

Data publikacji: 11-03-2010



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA

---

Warszawa, dnia 10 marca 2010 r.

Druk nr 809 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI ZDROWIA**  
oraz  
**KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**  
*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje, na posiedzeniu w dniu 10 marca 2010 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 10 marca 2010 r. nad ustawą

**o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,**

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 1, 5, 6, 7 i 10.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Zdrowia  
(-) Michał Okła

Przewodniczący Komisji  
Rodziny i Polityki Społecznej  
(-) Mieczysław Augustyn

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych

I. Wniosek o odrzucenie ustawy.

Wniosek  
KRPS,  
KZ

II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:

***Uwaga:***

***Poprawki nr 1, 6 i 7 należy głosować łącznie.***

1) w art. 1 przed pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:

"...) w art. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

"4) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka."";

Poprawka sen.  
M. Augustyna  
poparta przez  
połączone komisje

***Uwaga:***

***Poprawki nr 2, 8 i 9 należy głosować łącznie.***

***Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawek nr 3, 4, 5  
10 i 11.***

2) w art. 1 :

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) w art. 9 uchyla się ust. 6-8;"

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) w art. 15b uchyla się ust. 5-7;"

Poprawka  
senatorów:  
Z. Cichonia,  
W. Dajczaka,  
S. Piotrowicza,  
T. Skorupy

***Uwaga:***

***Poprawki nr 3 i 11 należy głosować łącznie.***

***Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawki nr 4, 5 i 10.***

3) w art. 1:

Poprawka sen.  
T. Gruszki

a) w pkt 1:

- w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 7 i 8" zastępuje się wyrazami "ust. 6 – 8",
- przed ust. 7 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:  
"6. Dodatek, o którym mowa w ust. 1, przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała w okresie ciąży pod opieką medyczną.",
- w ust. 8 wyrazy "od 10 tygodnia ciąży do porodu" zastępuje się wyrazem "cięży" ;

b) w pkt 2:

- w zdaniu wstępnym wyrazy "art. 15b ust. 6 otrzymuje" zastępuje się wyrazami "art. 15b ust. 5 i 6 otrzymują",
- przed ust. 6 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  
"5. Zapomoga, o której mowa w ust. 1, przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała w okresie ciąży pod opieką medyczną.";

***Uwaga:***

***Przyjęcie poprawki nr 4 wyklucza głosowanie poprawki nr 5.***

4) w art. 1:

Poprawka sen.  
P. Kalety

a) w pkt 1:

- w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 7 i 8" zastępuje się wyrazami "ust. 6 – 8",
- przed ust. 7 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:  
"6. Dodatek, o którym mowa w ust. 1, przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 16 tygodnia ciąży do porodu.",
- w ust. 8 wyrazy "10 tygodnia" zastępuje się wyrazami "16 tygodnia";

- b) w pkt 2:
- w zdaniu wstępnym wyrazy "art. 15b ust. 6 otrzymuje" zastępuje się wyrazami "art. 15b ust. 5 i 6 otrzymują",
  - przed ust. 6 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  
"5. Zapomoga, o której mowa w ust. 1, przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 16 tygodnia ciąży do porodu.";
- 5) w art. 1:
- a) w pkt 1:
- w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 7 i 8" zastępuje się wyrazami "ust. 6 – 8",
  - przed ust. 7 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:  
"6. Dodatek, o którym mowa w ust. 1, przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 14 tygodnia ciąży do porodu.",
  - w ust. 8 wyrazy "10 tygodnia" zastępuje się wyrazami "14 tygodnia";
- b) w pkt 2:
- w zdaniu wstępnym wyrazy "art. 15b ust. 6 otrzymuje" zastępuje się wyrazami "art. 15b ust. 5 i 6 otrzymują",
  - przed ust. 6 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  
"5. Zapomoga, o której mowa w ust. 1, przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 14 tygodnia ciąży do porodu.";
- 6) w art. 1 po pkt 1 się pkt ... w brzmieniu:  
"... ) tytuł rozdziału 2a otrzymuje brzmienie:  
"Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka";";
- 7) w art. 1 w pkt 2 po wyrazach "art. 15b" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. b i dodaje się lit. a w brzmieniu:  
"a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- Poprawka sen. N. Krajczego poparta przez połączone komisje
- Poprawka sen. M. Augustyna poparta przez połączone komisje
- Poprawka sen. M. Augustyna poparta przez połączone komisje

"1. Z tytułu urodzenia żywego dziecka przyznaje się jednorazową zapomogę w wysokości 1.000 zł na jedno dziecko.",";

- |     |  |  |
|-----|--|--|
| 8)  | art. 3 skreśla się;  | Poprawka senatorów:<br>Z. Cichonia,<br>W. Dajczaka,<br>S. Piotrowicza,<br>T. Skorupy |
| 9)  | w art. 4 w ust. 1 i 2 wyrazy "z zastrzeżeniem art. 3 niniejszej ustawy" zastępuje się wyrazami "w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą";   | Poprawka senatorów:<br>Z. Cichonia,<br>W. Dajczaka,<br>S. Piotrowicza,<br>T. Skorupy |
| 10) | w art. 4 w ust. 1 i 2 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem art. 3 niniejszej ustawy" oraz dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: "Przepis art. 3 stosuje się.";  | Poprawka sen.<br>M. Augustyna<br>poparta przez<br>połączone komisje                  |
| 11) | w art. 4 w ust. 1 i 2 wyrazy "z zastrzeżeniem art. 3 niniejszej ustawy" zastępuje się wyrazami "w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą" oraz dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: "Przepis art. 3 stosuje się." | Poprawka sen.<br>T. Gruszki  |